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RESOLUCIÓN 22/2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 
INGRESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE DIPLOMADOS EN 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO Y LA FASE DE OPOSICIÓN POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE.  
  
De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, 
el Tribunal Calificador  del proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Diplomados en 
Meteorología del Estado, en sesión celebrada el 27 de junio de 2022, ha adoptado los siguientes 
acuerdos para el sistema de acceso libre:   
  
1. Publicar la relación de aspirantes que han superado el Cuarto Ejercicio de la fase de oposición 
y sus respectivas puntuaciones con dos cifras decimales. Esta relación se adjunta como Anexo I 
a esta resolución.  
 

2.  Publicar la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición y sus respectivas 
puntuaciones totales con dos cifras decimales. Esta relación se adjunta como Anexo II a esta 
resolución.   
 
De acuerdo a las bases de la convocatoria, la calificación final de la fase de oposición, por el 
sistema de acceso libre, vendrá determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en cada 
uno de los Ejercicios. 

 

 

LA PRESIDENTA       LA SECRETARIA  

      Dña. Lucía de Esteban Jódar                                          Dña. Pilar Flores Sánchez 

 (Firmado electrónicamente)     (Firmado electrónicamente) 
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ANEXO I  
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN Y SUS CALIFICACIONES  

 

APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

BAREMADA 

Herrero Sanz, Andrés  27,82 

Ramos Collada, David  27,38 

Cantos Escribano, Miriam  25,87 

Sancho Porras, María  23,89 

Santamaría Quesada, María José  23,88 

Sánchez Ruiz, Elena 23,44 

Gullón Juanes, Miguel  23,23 

Velázquez Menéndez, Diego 22,88 

Anaya Benlliure, Álvaro  22,72 

Martínez Pérez, Gonzalo  22,66 

Fernández de Cos, Patricia  22,26 

Bueno Regodón, Irene  22,19 

Prieto Arranz, Alberto  21,90 

Miranda Suárez, María Edilia  21,81 

Bargueño López, Carlos  21,62 

San Felipe Cañada, Iván  21,41 

Garzón Montesinos, Francisco José 21,36 

Llamas Gutiérrez, Alejandro  21,18 

Jordá Sempere, Estela  20,47 

Tamayo Díez, David  20,24 

Sola Gil, Pablo  20,20 

García-Béjar Bermejo, Gonzalo  19,44 

Maeso Yela, David  19,37 

Soler Lacruz, Marina  19,21 

Naray Ares, Adrián  19,20 

Robert Fustero, Daniel  19,17 

Aguayo Navarrete, Eduardo  18,78 

Orús Calvet, Pablo  18,29 
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García Moral, Francisco Javier  18,00 

Belinchón Martín, Fernando  17,86 

Conde Iglesias, Antoni  17,86 

Arbizu Barrena, Clara  17,48 

Fernández Gómez, Carlos María 17,35 

Merino Pérez, David  17,33 

Greciano Zamorano, Emilio  17,28 

Silvestre Galotto, Laia 17,25 

Cerrato Covaleda, Roberto  17,19 

Arrizabalaga Ibarzábal, Jon 17,00 

Santiago Fuentes, Gabriel  16,98 

García Abenza, Adrián  16,41 

Barba Romero, Daniel  15,41 

González Martín, Adrián  15,33 

Solana Sancho, Teresa  15,33 

Rodríguez Pallas, Jacobo  15,30 

Ramos López, Miguel  15,00 
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ANEXO II  
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN Y SUS 
CALIFICACIONES  

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
TERCER 

EJERCICIO 

NOTA 
CUARTO 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FASE 

OPOSICIÓN 

Martínez Pérez, Gonzalo  35,73 13,79 34,70 22,66 106,88 

Herrero Sanz, Andrés  34,44 11,58 31,25 27,82 105,09 

Anaya Benlliure, Álvaro  36,24 12,03 33,86 22,72 104,85 

Sánchez Ruiz, Elena 34,44 12,87 33,86 23,44 104,61 

Ramos Collada, David  31,28 12,62 32,20 27,38 103,48 

Fernández de Cos, Patricia  34,96 14,25 31,98 22,26 103,45 

Sola Gil, Pablo  37,52 10,33 35,14 20,20 103,19 

Prieto Arranz, Alberto  34,02 12,21 33,23 21,90 101,36 

Cantos Escribano, Miriam  33,42 14,03 27,52 25,87 100,84 

Gullón Juanes, Miguel  35,73 11,39 30,00 23,23 100,35 

Belinchón Martín, Fernando  35,30 12,27 34,82 17,86 100,25 

Soler Lacruz, Marina  35,47 12,59 32,61 19,21 99,88 

Aguayo Navarrete, Eduardo  34,10 14,31 32,41 18,78 99,60 

Bueno Regodón, Irene  32,31 12,45 28,59 22,19 95,54 

Santiago Fuentes, Gabriel  34,87 12,03 31,43 16,98 95,31 

Garzón Montesinos, Francisco 
José 

32,74 11,05 30,05 21,36 95,20 

Naray Ares, Adrián  31,79 12,32 30,95 19,20 94,26 

San Felipe Cañada, Iván  31,45 11,96 29,41 21,41 94,23 

Cerrato Covaleda, Roberto  32,99 13,06 29,82 17,19 93,06 

Sancho Porras, María  31,20 12,54 25,32 23,89 92,95 

Maeso Yela, David  27,86 11,86 33,64 19,37 92,73 

Miranda Suárez, María Edilia  27,78 13,95 28,89 21,81 92,43 

Llamas Gutiérrez, Alejandro  32,05 8,47 30,59 21,18 92,29 

Santamaría Quesada, María José  27,26 11,91 28,27 23,88 91,32 
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García Abenza, Adrián  34,44 12,21 26,57 16,41 89,63 

Fernández Gómez, Carlos María 31,88 13,94 25,95 17,35 89,12 

Jordá Sempere, Estela  33,33 9,83 25,45 20,47 89,08 

Orús Calvet, Pablo  28,55 14,53 26,82 18,29 88,19 

Tamayo Díez, David  32,74 7,53 27,39 20,24 87,90 

Robert Fustero, Daniel  34,87 11,63 22,09 19,17 87,76 

García Moral, Francisco Javier  30,60 10,73 28,23 18,00 87,56 

Bargueño López, Carlos  31,28 10,08 23,77 21,62 86,75 

Velázquez Menéndez, Diego 25,56 10,81 26,98 22,88 86,23 

Conde Iglesias, Antoni  28,97 10,48 28,55 17,86 85,86 

Greciano Zamorano, Emilio  29,74 13,51 24,68 17,28 85,21 

Arbizu Barrena, Clara  28,03 10,23 27,77 17,48 83,51 

González Martín, Adrián  28,63 9,68 28,45 15,33 82,09 

Ramos López, Miguel  34,53 10,17 22,30 15,00 82,00 

García-Béjar Bermejo, Gonzalo  23,76 12,37 26,43 19,44 82,00 

Merino Pérez, David  29,32 12,10 21,91 17,33 80,66 

Barba Romero, Daniel  28,38 12,91 21,89 15,41 78,59 

Rodríguez Pallas, Jacobo  29,15 9,53 24,43 15,30 78,41 

Solana Sancho, Teresa  25,47 8,42 27,00 15,33 76,22 

Silvestre Galotto, Laia 21,54 11,45 24,66 17,25 74,90 

Arrizabalaga Ibarzábal, Jon 26,24 9,64 20,80 17,00 73,68 
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